
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 
(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 

 

НАКАЗ 
 

05 березня 2025 року м. Черкаси № 23 
 

Про підсумки проведення 

обласної виставки-конкурсу робіт 

учнів молодшого шкільного віку 

з початкового технічного 

моделювання 

 

Відповідно до Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових заходів 

з учнівською молоддю Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

на 2024-2025 навчальний рік, листа Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" від 06.01.2025 № 1/01-09 "Про проведення обласного етапу 

Всеукраїнських виставок-конкурсів науково-технічної творчості, декоративно-

ужиткового мистецтва та початкового технічного моделювання серед 

учнівської молоді", на виконання наказу Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" від 21.02.2025 № 20 "Про організацію та проведення обласного 

етапу Всеукраїнських виставок-конкурсів науково-технічної творчості, 

декоративно-ужиткового мистецтва та початкового технічного моделювання 

серед учнівської молоді", з 03 березня по 04 березня 2025 року в м. Черкаси  

на базі Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" проводилася обласна 

виставка-конкурс робіт учнів молодшого шкільного віку з початкового 

технічного моделювання (далі  ̶  Виставка-конкурс). 

Виставку-конкурс було організовано та проведено відповідно до діючих  

у 2025 році інформаційно-методичних матеріалів щодо проведення обласної 

виставки-конкурсу робіт учнів молодшого шкільного віку з початкового 

технічного моделювання. 

Суддівська колегія оцінювала конкурсні роботи вихованців згідно  

з основними критеріями, серед яких: якість виготовлення, складність 

виготовлення, оригінальність, ступінь емоційного впливу та функціональність 

(в залежності від номінації). 

У Виставці-конкурсі взяли участь 68 вихованців закладів позашкільної 

освіти області, якими було представлено 62 експонати за розділами: 

- найпростіші автомоделі – 4; 

- найпростіші авіа- та ракетомоделі – 12; 



2 
 

- найпростіші судномоделі – 9; 

- найпростіші механічні ігри та іграшки, машини та механізми – 8; 

- ігри, іграшки та атракціони з використанням елементів електротехніки – 5; 

- вироби в техніці оригамі та паперопластики – 10; 

- макети будівель – 4; 

- паперове моделювання і PaperCraft – 10. 

Результати Виставки-конкурсу підсумовані в таблицях (додатки 1-2). 

Найактивнішими учасниками Виставки-конкурсу визнано вихованців 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" (12 робіт), Центру 

художньо-естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді 

Кам’янської міської ради Черкаської області (6 робіт), Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області (6 робіт), 

закладу позашкільної освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської 

ради (6 робіт), комунального закладу позашкільної освіти "Багачевська станція 

юних техніків" Багачевської міської ради Черкаської області (6 робіт), Центру 

дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (6 робіт). 

Найкращі результати показали гуртківці Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", комунального закладу позашкільної освіти 

"Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради Черкаської 

області, Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради 

Черкаської області, Центру художньо-естетичної та науково-технічної 

творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради Черкаської області; 

закладу позашкільної освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської 

ради, Центру дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області. 

Високий рівень підготовки до обласної виставки-конкурсу робіт учнів 

молодшого шкільного віку з початкового технічного моделювання 

продемонстрували вихованці: 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (6 призових місць); 

- Нишпори Любові Василівни, керівника гуртка Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області (5 призових 

місць); 

- Хоменко Ольги Іванівни, керівника гуртка Центру художньо-

естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області (4 призових місця); 

- Мензюка Сергія Анатолійовича, керівника гуртка комунального 

закладу позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської 

міської ради Черкаської області (4 призових місця); 

- Шандригось Вікторії Миколаївни, методиста та керівника гуртка  

(за суміщенням) Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-



3 
 

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" (4 призових 

місця); 

- Варяниці Майї Вікторівни, керівника гуртка комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади Черкаської 

області (3 призових місця). 

Із конкурсних робіт на обласній постійно діючій виставці з початкового 

технічного моделювання в Комунальному закладі "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

сформована експозиція, яка працюватиме протягом року. 

Витрати на завезення експонатів та відрядження працівників 

здійснювались за рахунок відряджаючих організацій. Витрати на організацію  

та проведення Виставки-конкурсу здійснювались за рахунок Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради". 

Враховуючи вищесказане та рішення суддівської колегії конкурсу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

авторів робіт, які зайняли призові місця в обласній виставці-конкурсі робіт 

учнів молодшого шкільного віку з початкового технічного моделювання 

(додаток 3). 

2. За високий рівень підготовки вихованців до обласної виставки-

конкурсу робіт учнів молодшого шкільного віку з початкового технічного 

моделювання нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" керівників гуртків: 

- Варяницю Майю Вікторівну, керівника гуртка комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади Черкаської 

області; 

- Мензюка Сергія Анатолійовича, керівника гуртка комунального 

закладу позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської 

міської ради Черкаської області; 

- Нишпору Любов Василівну, керівника гуртка Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області; 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради"; 

- Хоменко Ольгу Іванівну, керівника гуртка Центру художньо-

естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області; 



4 
 

- Шандригось Вікторію Миколаївну, методиста та керівника гуртка  

(за суміщенням) Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора Геннадій БРАГІНЕЦЬ 



 

 
Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

05.03.2025 № 23 

 

Таблиця 

загальної кількості експонатів та кількості призерів 

обласної виставки-конкурсу робіт учнів молодшого шкільного віку 

з початкового технічного моделювання 

 

№ 

з/п 
Заклад освіти  

Всього З них за розділами 

к
іл

ьк
іс

ть
 е

к
сп

о
н

ат
ів

 

к
іл

ьк
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
 м

іс
ц

ь
 

н
ай

п
р
о
ст

іш
і 

ав
то

м
о
д

ел
і 

н
ай

п
р
о
ст

іш
і 

ав
іа

- 
та

 
р
ак

ет
о
м

о
д

ел
і 

н
ай

п
р
о
ст

іш
і 

су
д

н
о
м

о
д

ел
і 

н
ай

п
р
о
ст

іш
і 

м
ех

ан
іч

н
і 

  
  
  
  
  
  
 

іг
р
и

 т
а 

іг
р
аш

к
и

, 
м

аш
и

н
и

  
  
  
  
  
  

та
 м

ех
ан

із
м

и
 

іг
р
и

, 
іг

р
аш

к
и

 т
а 

ат
р
ак

- 
ц

іо
н

и
 з

 в
и

к
о
р

и
ст

ан
н

я
м

 
ел

ем
ен

ті
в
 е

л
ек

тр
о
те

х
н

ік
и

 

в
и

р
о
б

и
 в

 т
ех

н
іц

і 
о
р
и

га
м

і 
  
  
  
  
  
  
  
  
 

та
 п

ап
ер

о
п

л
ас

ти
к
и

 

м
ак

ет
и

 б
у
д
ів

ел
ь
 

п
ап

ер
о
в
е 

м
о
д

ел
ю

в
ан

н
я
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
ЗПО "Міська СЮТ" Черкаської 

міської ради 
6 6 1/ІІІ 

2/ІІІ, 

ІІІ 
- - - 1/ІІ - 

2/ІІ, 

ІІ 

2. 

КЗ "Канівська міська СЮТ 

Канівської міської ради 

Черкаської області" 

3 3 - - - 1/ІІ 1/ІІІ  - - 1/І 

3. 

КЗПО "Багачевська СЮТ" 

Багачевської міської ради 

Черкаської області 

6 6 - 1/І 

4/ІІ, 

ІІ,ІІ, 

ІІ 

- - 1/ІІ - - 

4. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської 

обласної ради" 
12 10 1/І 

  3/І,ІІІ, 

ІІІ 
- 1/ІІІ 

3/І,ІІ, 

ІІІ 
- 1/ІІІ 3/ІІІ 

5. 
СЮТ Христинівської міської 
ради Черкаської області  

- - - - - - - - - - 

6. 
Уманський міський ЦПО 

"Територія творчості" 
2 - - - 1 1 - - - - 

7. 
ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської 

ради Черкаської області 
6 6 1/І 1/І 1/ІІІ 1/ІІІ - 1/І - 1/І 

8. 
БДЮТ Монастирищенської 

міської ради 
1 1 - - - - - 1/ІІІ - - 

9. 
БДЮТ Смілянської міської ради 

Черкаської області. 
3 3 - 1/І 1/І - - 1/ІІІ - - 

10. 
БДЮТ Христинівської міської 

ради Черкаської області 
- - - - - - - - - - 

11. 
БДЮТ Чигиринської міської 

ради Черкаської області 
- - - - - - - - - - 

12. 

Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Городищенської міської ради  

Черкаської області 

- - - - - - - - - - 



2 
    

Продовження додатка 1 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

13. 

Єрківський КЗПО "БДЮТ" 

Єрківської селищної ради 

Звенигородського району 

Черкаської області 

-  -  -  -  -  -  - - - - 

14. ЗПО "БМЦ" Черкаської міської 

ради 
2 2 - - - - - 1/І - 1/ІІ 

15. 

Звенигородський ЦДЮТ 

Звенигородської міської ради 

Звенигородського  району 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - 

16. 

Золотоніський БДЮТ 

Золотоніської міської ради 

Черкаської області 

2 2 - - - 1/І - 1/І - - 

17. Калинопільський БДЮТ 3 3 - - 1/ІІІ - - - 1/ІІ 1/І 

18. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської 

сільської ради Черкаської області 
- - - - - - - - - - 

19. 

КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької 

сільської ради ОТГ 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - 

20. 
КЗ "ЦДЮТ" Березняківської 

сільської ради Черкаської області 
- - - - - - - - - - 

21. 

КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - 

22. 
КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської 

сільської ради Черкаської області 
3 3 - 

2/ 

ІІІ, 

ІІІ 

- - - 1/ІІІ - - 

23. 
Лисянський БДЮТ Лисянської 

селищної ради 
- - - - - - - - - - 

24. 

Маньківський ЦДЮТМАН УМ 

Маньківської селищної ради 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - 

25. 
ЗПО "ЦДЮТ" 

Черкаської міської ради 
- - - - - - - - - - 

26. 
Тальнівський БДЮ Тальнівської 

міської ради Черкаської області 
6 6 1/ІІ 1/ІІ - 1/І 1/І 1/І 1/І - 

27. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської 

міської ради Черкаської області 
1 1 - - - 1/ІІІ - - - - 

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищної ради 
Черкаської області 

- - - - - - - - - - 

29. 

ЦДЮТ Мошнівської сільської 

ради Черкаського району 

Черкаської області 

6 5 - 1/ІІ 1/ІІІ 1/ІІ - 1/ІІ 1/І 1 

30. 

ЦДЮТ 

Чорнобаївської селищної ради 

 

 

- - - - - - - - - - 



2 
    

Продовження додатка 1 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

31. 
ЦПО "Артспорт" Паланської 

сільської ради Уманського району 
- - - - - - - - - - 

32. 

ЦПО Піщанської сільської ради 

Золотоніського району 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - 

33. 

ЦРТ та роботи з ОД 

Гельмязівської сільської ради 

Золотоніського району 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - 

Всього 62 57 4/4 12/12 9/8 8/7 5/5 10/10 4/4 10/7 

 

Методист Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 



 

 
Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

05.03.2025 № 23 

 

Рейтингова таблиця 

участі закладів позашкільної освіти Черкаської області 

в обласній виставці-конкурсі робіт учнів молодшого шкільного віку 

з початкового технічного моделювання 

 

№ 

з/п 

Заклад освіти 

 

К
іл

ьк
іс

ть
 

р
о
б

іт
 

К
іл

ьк
іс

ть
 

п
р
и

зо
в
и

х
 

м
іс

ц
ь 

М
іс

ц
е 

п
о
 

к
іл

ьк
о
ст

і 

р
о
б

іт
 

 
М

іс
ц

е 
п

о
 

я
к
о
ст

і 

С
у
м

а 
 

м
іс

ц
ь 

М
іс

ц
е 

 т
а 

б
ал

 у
 

р
ей

ти
н

гу
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. ЗПО "Міська СЮТ"  

Черкаської міської ради 
6 6 2 2 4 ІІ/24,5 

2. КЗ "Канівська міська СЮТ Канівської 

міської ради Черкаської області" 
3 3 3 4 7 4/23,5 

3. КЗПО "Багачевська СЮТ" Багачевської 

міської ради Черкаської області 
6 6 2 2 4 ІІ/24,5 

4. КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної 

ради" 
12 10 1 1 2 І/25 

5. СЮТ Христинівської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

6. Уманський міський ЦПО "Територія 

творчості" 
2 - 4 7 11 6/22,5 

7. ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської ради 

Черкаської області 
6 6 2 2 4 ІІ/24,5 

8. БДЮТ Монастирищенської міської ради 1 1 5 6 11 6/22,5 

9. БДЮТ Смілянської міської ради 

Черкаської області 
3 3 3 4 7 4/23,5 

10. БДЮТ Христинівської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

11. БДЮТ Чигиринської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

12. Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Городищенської міської ради 

Черкаської області 

- - - - - - 

13. Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської 

селищної ради Звенигородського району. 

Черкаської області 

      

14. ЗПО "БМЦ" Черкаської міської ради 2 2 4 5 9 5/23 

15. ЗПО "ЦДЮТ " Черкаської міської ради. - - - - - - 

16. 

 

Звенигородський ЦДЮТ Звенигородської 

міської ради Звенигородського району 

Черкаської області 

 

2 2 4 5 9 5/23 



2 
Продовження додатка 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

17. Золотоніський БДЮТ Золотонішської 

міської ради Черкаської області 
3 3 3 4 7 4/23,5 

18. Калинопільський БДЮТ - - - - - - 

19. КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської сільської 

ради Черкаської області 
- - - - - - 

20. КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької сільської 

ради ОТГ Черкаської області 
- - - - - - 

21. КЗ "ЦДЮТ" Березняківської сільської 

ради Черкаської області 
- - - - - - 

22. КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 

Черкаської області 

3 3 3 4 7 4/23,5 

23. КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської сільської 

ради Черкаської області 
- - - - - - 

24. Лисянський БДЮТ 

Лисянської селищної ради 
- - - - - - 

25. Маньківський ЦДЮТ, МАН УМ 

Маньківської селищної ради 

Черкаської області 

- - - - - - 

26. 
Тальнівський БДЮ Тальнівської міської 

ради Черкаської області 
6 6 2 2 4 ІІ/24,5 

27. ЦДМТ Корсунь-Шевченківської міської 

ради Черкаської області 
1 1 5 6 11  6/22,5 

28. ЦДЮТ Драбівської селищної ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

29. ЦДЮТ Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області 
6 5 2 3 5 ІІІ/24 

30. ЦДЮТ Чорнобаївської селищної ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

31. ЦПО "АРТСПОРТ" Паланської сільської 

ради Уманського району  
- - - - - - 

32. ЦПО Піщанської сільської ради 

Золотоніського району 

Черкаської області 

- - - - - - 

33. ЦРТ Гельмязівської сільської ради 

Золотоніського району 

Черкаської області 

- - - - - - 

 

 

Методист Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 



 

 

Додаток 3 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

05.03.2025 № 23 
 

Автори робіт, 

які зайняли призові місця в обласній виставці-конкурсі робіт 

учнів молодшого шкільного віку 

з початкового технічного моделювання 

 

У розділі "Найпростіші автомоделі": 
І місце – Вовк Артем, вихованець Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учень 4 класу Кам'янського закладу загальної середньої 

освіти № 2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської міської 

ради Черкаської області (робота "Ретроавтомобіль", керівник Хоменко О.І.); 

І місце – Мироненко Єгор, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 2 класу Доброшколи (робота "Автомобіль", керівник  

Панченко Ю.І.); 

ІІ місце – Грубий Артем, вихованець Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 4 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області (робота "Грузовик", керівник Нишпора Л.В.); 

ІІІ місце – Сподін Іван, вихованець закладу позашкільної освіти "Міська 

станція юних техніків" Черкаської міської ради, учень 3 класу Черкаської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Черкаської міської ради Черкаської 

області (робота "Скутер", керівник Фенске Б.Б.). 

У розділі "Найпростіші авіа- та ракетомоделі": 

І місце – Ткаленко Вікторія, вихованка Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учениця 3 класу Комунального закладу "Кам'янський  

ліцей № 1 Кам'янської міської ради Черкаської області" (робота "Нічний 

привид", керівник Хоменко О.І.); 

І місце – Добровольський Камран, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень Черкаської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 21 ім. Ю.Г. Іллєнка Черкаської міської ради Черкаської області 

(робота "Гелікоптер", керівник Панченко Ю.І.); 

І місце – Козуб Софія, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради 

Черкаської області, учениця 4 класу Багачевської гімназії № 1 Багачевської 



11  

 

Продовження додатка 3 
 

міської ради Черкаської області (робота "Україна – вперед", керівник  

Жмайло О.Д.); 

І місце – Бєлєнков Ельдар, вихованець Будинку дитячої та юнацької 

творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учень 5 класу Закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Велика Яблунівка Березняківської 

сільської ради (робота "Орнітоптер", керівник Мазазолін Д.Ю.); 

ІІ місце – Левицький Євгеній, вихованець Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 4 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області (робота "Гелікоптер", керівник Нишпора Л.В.); 

ІІ місце – Богатирьов Роман, вихованець Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учень 4 класу Тубільцівського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Ракета "Україна", керівник Малюх В.М.); 

ІІІ місце – Варяниця Даніїл, вихованець комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади, учень  

3 класу Шполянського ліцею № 3 Шполянської міської ради об`єднаної 

територіальної громади Черкаської області (робота "Вертоліт Незламності", 

керівник Варяниця М.В.); 

ІІІ місце – Бабенко Анатолій, вихованець комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади, учень  

1 класу Шполянського ліцею № 3 Шполянської міської ради об`єднаної 

територіальної громади Черкаської області (робота "Небесний захисник", 

керівник Варяниця М.В.); 

ІІІ місце – Біда Ярина, Сакович Єсенія, вихованки Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениці 3 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області 

(колективна робота "Ракети", керівник Шандригось В.М.); 

ІІІ місце – Чернов Назар, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 3 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області 

(робота "Літачок", керівник Шандригось В.М.); 

ІІІ місце – Сподін Іван, вихованець закладу позашкільної освіти "Міська 

станція юних техніків" Черкаської міської ради, учень 3 класу Черкаської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Черкаської міської ради Черкаської 

області (робота "Літак "Мрія", керівник Фенске Б.Б.); 

ІІІ місце – Тищенко Нікіта, вихованець закладу позашкільної освіти 

"Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради, учень 2 класу 

Черкаської спеціалізованої школи I-III ступенів № 18 імені В'ячеслава 



12  

 

Продовження додатка 3 
 

Чорновола Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Літак "Дитяча 

мрія", керівник Шепеньков О.О.). 

У розділі "Найпростіші судномоделі": 

І місце – Коломієць Олександр, вихованець Будинку дитячої та юнацької 

творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учень 4 класу 

Смілянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Смілянської міської 

ради Черкаської області (робота "Колісний пароплав", керівник Лисих Г.В.); 

ІІ місце – Ласкавий Андрій, вихованець комунального закладу 

позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської 

ради Черкаської області, учень 2 класу Юрківської гімназії Багачевської міської 

ради Черкаської області (робота "Модель катера 1", керівник Мензюк С.А.); 

ІІ місце – Жайворонок Роман, вихованець комунального закладу 

позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської 

ради Черкаської області, учень 2 класу Багачевської початкової школи 

Багачевської міської ради Черкаської області (робота "Модель катера 2", 

керівник Мензюк С.А.); 

ІІ місце – Мацепа Єлісей, вихованець комунального закладу позашкільної 

освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради 

Черкаської області, учень 3 класу Багачевського ліцею № 1 Багачевської 

міської ради Черкаської області (робота "Модель ракетного катера", керівник  

Мензюк С.А.); 

ІІ місце – Татаренко Андрій, вихованець комунального закладу 

позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської 

ради Черкаської області, учень 3 класу Багачевської гімназії № 1 Багачевської 

міської ради Черкаської області (робота "Модель торпедного катера", керівник  

Мензюк С.А.); 

ІІІ місце – Дивніч Дарина, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 3 класу Мошнівського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Парусник", керівник Гаврилюк Г.Д.); 

ІІІ місце – Діхтяр Артем, вихованець Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учень 1 класу Кам'янського закладу загальної середньої 

освіти № 2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської міської 

ради Черкаської області (робота "Титанік", керівник Хоменко О.І.); 

ІІІ місце – Дубинець Іван, вихованець Золотоніського будинку дитячої  

та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської області, учень 

4 класу Золотоніської гімназії ім. С.Д. Скляренка Золотоніської міської ради 

Черкаської області (робота "Субмарина (підводний човен)", керівник  

Шихова А.М.); 

У розділі "Найпростіші механічні ігри та іграшки, машини  

та механізми": 
І місце – Рикало Адель, вихованка Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 4 класу 



13  

 

Продовження додатка 3 
 

Тальнівського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів №1-гімназія" Тальнівської міської ради Черкаської області 

(робота "Курчата", керівник Нишпора Л.В.); 

І місце – Тараненко Назар, вихованець Звенигородського центру дитячої  

та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учень 4 класу Звенигородського ліцею № 1 Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області (робота "Іграшка 

"Лялька-нелягайка ", керівник Поєдинок М.П.); 

ІІ місце – Клименко Артем, Грешило Ілля, вихованці Центру дитячої та 

юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області, учні 2 класу Мошнівського ліцею Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області (колективна робота "Волейбол", 

керівник Григуть З.В.); 

ІІ місце – Ковальський Ілля, вихованець комунального закладу "Канівська 

міська станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської області", учень 

3 класу Канівської гімназії імені Івана Франка Канівської міської ради 

Черкаської області (робота "Повітряний змій Магнуса", керівник  

Дехтяренко О.Ю.); 

ІІІ місце – Святокум Тимур, вихованець Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учень 1 класу Комунального закладу "Кам'янський  

ліцей № 1 Кам'янської міської ради Черкаської області" (робота "Грайливе 

каченя", керівник Козаченко О.Ф.); 

ІІІ місце – Біда Ярина, Сакович Єсенія, вихованки Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениці 3 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області 

(колективна робота "Качечка", керівник Шандригось В.М.); 

ІІІ місце – Плаха Владислав, вихованець Центру дитячої та молодіжної 

творчості Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, учень  

4 класу Корсунь-Шевченківської гімназії № 2 з початковою школою Корсунь-

Шевченківської міської ради Черкаського району Черкаської області (робота 

"Меблі для Барбі ", керівник Топчій О.М.). 

У розділі "Ігри, іграшки та атракціони з використанням елементів 

електротехніки": 
І місце – Панасюк Владислав, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 4 класу Черкаської приватної 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів "Перлина" (робота "Сокира", керівник  

Панченко Ю.І.); 

І місце – Левицький Євгеній, вихованець Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 4 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області (робота "Весела карусель", керівник Нишпора Л.В.); 



14  

 

Продовження додатка 3 
 

ІІ місце – Добровольський Камран, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 21 ім. Ю.Г. Іллєнка Черкаської міської ради Черкаської області 

(робота "Автомобіль", керівник Панченко Ю.І.); 

ІІІ місце – Добровольський Камран, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 21 ім. Ю.Г. Іллєнка Черкаської міської ради Черкаської області 

(робота "Ялинка", керівник Панченко Ю.І.); 

ІІІ місце – Семенюта Максим, вихованець комунального закладу 

"Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської 

області", учень 3 класу Канівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 

імені Т.Г. Шевченка Канівської міської ради в Черкаській області (робота 

"Музикальна іграшка "Гадюка" – символ 2025 р", керівник Купчишин В.О.). 

У розділі "Вироби в техніці оригамі та паперопластики": 

І місце – Лисенко Анна, Сущенко Поліна, вихованки Центру художньо-

естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області, учениці 4 класу Кам'янського закладу загальної 

середньої освіти № 2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської 

міської ради Черкаської області (колективна робота "Квіткова фея у світі 

пригод", керівник Хоменко О.І.); 

І місце – Рикало Адель, вихованка Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 4 класу 

Тальнівського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів №1-гімназія" Тальнівської міської ради Черкаської області (робота 

"Вітряк", керівник Нишпора Л.В.); 

І місце – Кобець Анастасія, вихованка Звенигородського центру дитячої  

та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учениця 3 класу Звенигородського ліцею Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області (робота "Годинник 

часу", керівник Дяченко Л.В.); 

І місце – Нестеренко Аріна, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

4 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №28 ім. Т.Г. Шевченка 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Україна-мати", керівник  

Кулак В.М.); 

ІІ місце – Близнюк Маргарита, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 3 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Світає…", керівник Білик Н.І.); 

ІІ місце – Задирака Соломія, вихованка комунального закладу 

позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської 

ради Черкаської області, учениця 2 класу Багачевського ліцею № 2 Багачевської 



15  

 

Продовження додатка 3 
 

міської ради Черкаської області (робота "Корзинка для мами", керівник  

Поліщук І.С.); 

ІІ місце – Косенко Дар’я, вихованка закладу позашкільної освіти "Міська 

станція юних техніків" Черкаської міської ради, учениця 4 класу Черкаської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Черкаської міської ради Черкаської 

області (робота "Мрія літати", керівник Душевська Н.О.); 

ІІІ місце – Федоренко Анна, вихованка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учениця 4 класу 

Смілянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 Смілянської міської 

ради Черкаської області (робота "Відпочинок в Буковелі", керівник  

Корсун О.В.); 

ІІІ місце – Колос Мирослава, вихованка комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади, учениця  

1 класу Шполянського ліцею № 1 Шполянської міської ради об`єднаної 

територіальної громади Черкаської області (робота "Магія цвітіння", керівник 

Варяниця М. В.); 

ІІІ місце – Смілянець Олександр, вихованець Будинку дитячої та юнацької 

творчості Монастирищенської міської ради Черкаської області, учень 3 класу 

Ліцею "Успіх" Монастирищенської міської ради Черкаської області (робота 

"Великодний велосипед", керівник Дякова О.В.). 

У розділі "Макети будівель": 

І місце – Качур Віталіна, вихованка Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 4 класу 

Тальнівського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 1 – гімназія" Тальнівської міської ради Черкаської області 

(робота "Український вітряк", керівник Штобза Л.О.); 

І місце – Батовський Назар, вихованець Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учень 4 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Будинок моєї мрії", керівник Білик Н.І.); 

ІІ місце – Бесараб Данило, вихованець Золотоніського будинку дитячої  

та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської області, учень  

3 класу Золотоніської гімназії ім. С.Д. Скляренка Золотоніської міської ради 

Черкаської області (робота "Будиночок друзів", керівник Сердюк В.В.); 

ІІІ місце – Карімова Ярослава, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 4 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області 

(робота "Ейфелева вежа", керівник Шандригось В.М.). 

У розділі "Паперове моделювання і PaperCraft": 
І місце – Кульбачка Ілля, вихованець Центру художньо-естетичної та 

науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учень 4 класу Кам'янського закладу загальної середньої 



16  

 

Продовження додатка 3 
 

освіти № 2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської міської 

ради Черкаської області (робота "Такса", керівник Хоменко О.І.); 

І місце – Руденко Мілана, вихованка Золотоніського будинку дитячої  

та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської області, учениця  

3 класу Комунального закладу "Золотоніський академічний ліцей "Імпульс" 

Черкаської обласної ради" (робота "Не бачити зло", керівник Синьоок В.П.); 

І місце – Фесенко Катерина, вихованка комунального закладу "Канівська 

міська станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської області", 

учениця 1 класу Канівської загальноосвітньої школи I-ІІІ ступенів № 4 

Канівської міської ради Черкаської області (робота "Ідилія", керівник  

Руденко В. М.); 

ІІ місце – Бабічева Вероніка, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради, учениця 2 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Мій тато пожежник", керівник Кольцова А.В.); 

ІІ місце – Ткаченко Аміна, вихованка закладу позашкільної освіти "Міська 

станція юних техніків" Черкаської міської ради, учениця 3 класу Черкаської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Черкаської міської ради Черкаської 

області (робота "Зимова казка", керівник Душевська Н.О.); 

ІІ місце – Недибалюк Кіра, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

3 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 24 Черкаської 

міської ради Черкаської області (робота "Україна-мати", керівник Кулак В.М.); 

ІІІ місце – Руденко Анастасія, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 1 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської 

області (робота "Кактус", керівник Панченко Ю.І.). 

 

 

Методист Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

 

 


